
Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 172 от 10.03.2021 

г. Оленегорск 
О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций за территориями муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 2021 году 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Мурманской 
области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской области», с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 
территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44 рс, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый список муниципальных дошкольных образовательных организаций, закрепленных за территориями 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 2021 году.  

2. Заместителю главы Администрации города – председателю комитета по образованию Л.Ф.Орловой: 
2.1. Осуществлять комплектование муниципальных дошкольных образовательных организаций с учетом закрепленных 

территорий. 
2.2. Обеспечить размещение постановления на официальном сайте комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска. 
3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций: 
3.1. Обеспечить прием детей, проживающих на закрепленной за образовательной организацией территории с учетом интересов 

граждан, имеющих право на первоочередное предоставление места. 
3.2. Принять меры к своевременному размещению и регулярному обновлению на официальных сайтах образовательных 

организаций информации о количестве свободных мест. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.  
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города – 

председателя комитета по образованию Орлову Л.Ф. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

О.Г. Самарский, 
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией. 

 


